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濰柴動力股份有限公司
Weichai Power Co., Ltd.

（股份代號：2338）
（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

截至二零零四年六月三十日止六個月的中期業績公佈
（未經審核）

濰柴動力股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司截至二零零四年六
月三十日止六個月的未經審核業績如下：

摘要

‧ 營業額 增加60.7%至人民幣2,801,788,000元
‧ 毛利潤 增加69.0%至人民幣617,207,000元
‧ 股東應佔利潤 增加102.4%至人民幣248,599,000元
‧ 現金及現金等價物淨額 人民幣1,544,244,000元
‧ 每股中期股息 每股人民幣0.15元

‧ 於二零零四年三月十一日，本公司H股在香港聯合交易所有限公司主板成功上市。
首次公開售股所得款項淨額約為人民幣1,226,900,000元

‧ 由於產量及銷量同告攀升，本公司營業額及利潤均錄得顯著升幅

‧ 具備達致規模經濟效益和有效控制生產成本的能力，尤其是可以靈活使用生產線以
生產不同組合產品，令毛利潤率及淨利潤率得以有所改善

‧ 繼續積極壯大客戶基礎及鞏固主要產品市場龍頭地位，在15噸（及以上）重型貨車及
5噸（及以上）裝載機兩行業所佔市場份額，分別約為75%及73%

‧ 儘管中國中央政府實施宏觀經濟緊縮措施後，對市場氣氛造成一定負面影響，但本
公司依然通過提供優質產品，使業務表現達致相當理想

‧ 進行首次公開售股後，財務狀況得以大大改善
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主席報告書

本人謹此代表由本公司董事（「董事」）組成的董事會（「董事會」）欣然宣佈濰柴動力股份有
限公司（「本公司」）截至二零零四年六月三十日止六個月（「本期間」）的未經審核中期業績。

本公司於二零零二年十二月二十三日在中華人民共和國（「中國」）註冊成立為一間股份有
限公司。

自二零零四年三月十一日起，本公司H股已在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板
成功上市。

本公司主要從事  WD615系列及  WD618系列大功率、高速柴油機及其配套零部件及相關
產品的製造及銷售業務。本公司製造的  WD615系列柴油機（「WD615系列柴油機」）分為
四大系列：車用（包括重型汽車及大型客車）、工程機械、船舶和發電機組用柴油機。
WD615系列柴油機為水冷、直列、6缸、渦輪增壓高速柴油機，功率範圍在110－266千瓦
之間，排放標準已達到歐 II標準。本公司也生產  WD618 系列柴油機。WD618系列柴油
機（「WD618系列柴油機」）是在  WD615系列柴油機的基礎上發展起來的一個全新系列柴
油機，除具有  WD615系列柴油機的主要功能外，更擁有較大活塞行程，功率範圍在265
－323千瓦之間。WD618系列柴油機的排放標準亦已達到歐II標準。作為中國領先柴油機
生產商，本公司在供應載貨量15噸（及以上）的重型汽車及載貨量5噸（及以上）的裝載機所
佔的市場份額，分別約為75%及73%。

憑著先進的生產技術、高產能和資深人員的有力支持，本公司能夠為客戶供應各類不同
且價廉質優的產品。本期間，本公司充份發揮這方面的實力，錄得營業額約人民幣
2,801,788,000元，較二零零三年同期增加達 60.7%，而股東應佔淨利潤約為人民幣
248,599,000元，較二零零三年同期也增加了102.4%。

為了籌集業務發展所需資金以及強化資本基礎，本公司遂進行了首次公開售股（「首次公
開售股」），其H股股份已於二零零四年三月十一日在聯交所主板成功掛牌上市。是次首次
公開售股廣受國際投資者及香港公眾投資者的鼎力支持，反應非常熱烈。國際配售錄得
超額認購逾52倍，而香港公開發售更錄得高逾約928倍的認購。本公司從首次公開售股所
得款項淨額約為人民幣1,226,900,000元（包括就二零零四年三月十一日進行首次公開售股
而行使超額配股權集資所得資金）。該筆所得款項淨額已經用作實現本公司於二零零四年
二月二十六日刊發的招股書（「招股書」）中所述的未來計劃。

是次首次公開售股成績卓著，反映投資者對中國大功率柴油機行業的未來增長以及本公
司的發展前景充滿十足信心。是次發售的反應空前熱烈，管理層亦大受鼓舞。

中期股息

鑒於本公司在本期間錄得的業績非常出色，董事會決定向二零零四年九月十四日名列本
公司股東名冊的股東宣派中期股息每股人民幣0.15元。
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展望及策略

仰首前瞻，雖然中國柴油機市場的競爭依然激烈，但本公司相信未來仍然商機處處。除
了繼續努力加強及鞏固本公司在15噸（及以上）重型汽車及5噸（及以上）裝載機市場的龍頭
地位外，本公司亦會積極發掘機會進軍其他市場，例如11米長（及以上）大型客車，冀能
進一步擴大客戶基礎。

本公司已經準備就緒，進一步擴大產能，拓寬旗下高增值產品陣容。為達致此目標，第
二條每年可生產超過30,000台柴油機的新生產線，預計將於二零零五年第二季投入商業生
產。本公司將會繼續改良資訊系統，增聘優秀人才，致力加強高級管理層的管治能力。
本公司將會不時評估市場需求，必要時會實行合適的擴充計劃，進一步提高生產能力。
本公司相信，憑著本身穩健的財務狀況、擁有專業知識的人材以及經驗豐富的管理人員，
透過有戰略地進一步擴充及注資公司的現有核心業務，及／或締結策略聯盟及／或進行
可帶來協力優勢的收購，必可成功壯大業務版圖。我們在招股書中已經表示，未來可能
收購杭州汽車發動機廠（「杭汽」）業務（濰柴廠的同系附屬公司），但要視乎當時市場狀況
及本公司和杭汽兩公司的財務狀況和營運表現而定，並會遵從上市規則中有關披露、取
得股東批准和其他規定。本公司會繼續評估收購杭汽業務或資產的可行性，截止本公佈
日此可行性研究暫時僅處於初步評估階段。

本公司在聯交所主板成功掛牌上市，標誌著公司業務之拓展已更上一層樓。本公司將會
充份發揮競爭優勢，把握日後湧現的每個商機，力求進一步壯大及鞏固本公司在各個產
品行業所佔之市場份額。本公司致力為股東爭取最大回報，繼續全力發展業務，與股東
一同分享豐盛碩果。

董事長兼首席執行官
譚旭光先生
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簡明收益表
截至二零零四年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年

附註 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

營業額 2,801,788 1,743,858
銷售成本 (2,184,581) (1,378,679)

毛利潤 617,207 365,179
其他經營收入 36,606 8,603
分銷開支 (131,905) (88,802)
行政開支 (116,399) (64,819)
研究及開發費用 (16,624) (4,088)
其他經營開支 (670) (2,634)

經營利潤 4 388,215 213,439
財務費用 5 (31,296) (9,486)

除稅前利潤 356,919 203,953
企業所得稅支出 6 (108,320) (81,146)

本期間利潤 248,599 122,807

已支付股息 7 22,575 —

每股基本盈利（人民幣元） 8 0.87 0.57
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簡明現金流量表
截至二零零四年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

經營業務產生的現金流入淨額 752,503 396,481
投資活動的現金流出淨額 (658,106) (268,696)
融資活動的現金流入（流出）淨額
　發行股份時所得款項 1,293,297 —
　其他融資活動的現金流量 (181,669) (1,003)

1,111,628 (1,003)

現金及現金等價物增加淨額 1,206,025 126,782
年初現金及現金等價物 338,219 136,003

年末現金及現金等價物呈列為現金及銀行餘額 1,544,244 262,785

簡明財務報表附註
截至二零零四年六月三十日止六個月

1. 編製基準

本公司於二零零二年十二月二十三日在中華人民共和國（「中國」）註冊成立為一間股份有限公司。

自二零零四年三月十一日起，本公司H股已在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

簡明財務報表已按照聯交所證券上市規則附錄十六的適用披露規定，以及香港會計師公會頒佈的會計實務準

則第25號「中期財務報告」編製。

2. 主要會計政策

簡明財務報表已按歷史成本慣例編製。

編製財務報表所採納的會計政策，與本公司於二零零四年二月二十六日刊發的招股書附錄一所載會計師報告

所沿用的會計政策一致。

3. 分部資料

本公司僅從事生產及銷售  WD615 系列和  WD618 系列柴油機的業務，本公司幾乎全部營業額及經營業績均

來自中國，故無需在本期間呈列業務及地區分部分析資料。
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4. 經營利潤

截至六月三十日止六個月

二零零四年 二零零三年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

計算經營利潤時已扣除下列各項：

物業、機器及設備的折舊及攤銷 23,693 13,758

無形資產攤銷 33,705 —

並已計入下列各項：

銀行利息收入 7,021 225

5. 財務費用

在本期間內，財務費用為須於五年內全數償還的銀行借貸利息。

6. 企業所得稅支出

截至六月三十日止六個月

二零零四年 二零零三年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

中國企業所得稅 137,706 81,146

再投資稅項抵免 (29,386) —

108,320 81,146

除本公司的重慶分公司按照中國有關法規以優惠稅率15%納稅外，本公司乃根據應課稅利潤按法定企業所得稅

率33%（截至二零零三年六月三十日止六個月：33%）來計算中國企業所得稅。

在本期間內，本公司於香港成立一間分公司，須就其估計應課稅利潤，按香港利得稅稅率17.5%納稅。由於該

分公司於本期間並無應課稅利潤，故並無提呈香港利得稅撥備。

根據財政部和國家稅務局在二零零零年一月十四日聯合發出的通告及經過濰坊市稅務局其後的確認核準，本

公司作為一家股份有限公司，購置國產設備投資總金額的40%可從購置設備當年比前一年新增的中國企業所得

稅中抵免，但該可抵免金額不得超過該企業當年比購置設備的前一年新增的中國企業所得稅稅額。未予抵免

的投資額，可以用於以後年度延續抵免，惟延續抵免的期限最長不得超過五年。

在本期間內或截至結算日，本公司概無任何重大未撥備遞延稅項。

7. 股息

於二零零四年五月，本公司已向股東派付股息每股人民幣0.105元（二零零三年：無），即合共人民幣22,575,000

元（二零零三年：無）作為二零零三年的期末股息。
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董事已決定向於二零零四年九月十四日名列本公司股東名冊的股東，派付中期股息每股人民幣0.15元（二零零

三年：人民幣0.095元）。

8. 每股基本盈利

每股基本盈利乃按本期間的淨利潤約人民幣248,599,000元（截至二零零三年六月三十日止六個月：人民幣

122,807,000元），以及本期間內已發行普通股的加權平均股數為285,769,231股（截至二零零三年六月三十日止六

個月：215,000,000股）計算。

9. 應收貿易賬款

本公司授予客戶的信用期大致相若，平均介乎30天至90天不等。然而，交易關係良好的客戶可獲得較長的信

用期。應收貿易賬款分析如下：

二零零四年 二零零三年

六月三十日 十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

第三者客戶 286,013 198,583

關連公司客戶 136,898 31,719

422,911 230,302

賬齡分析如下：

90天內 390,830 200,323

91－180天 11,082 17,936

181－365天 10,768 5,975

超過365天 10,231 6,068

422,911 230,302

10. 應付貿易賬款

應付貿易賬款的賬齡分析如下：

二零零四年 二零零三年

六月三十日 十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

第三者客戶 657,716 382,858

關連公司客戶 158,808 26,926

816,524 409,784
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賬齡分析如下：

90天內 803,103 339,144

91－180天 4,401 56,972

181－365天 3,287 8,272

超過365天 5,733 5,396

816,524 409,784

11. 銀行借款

在本期間內，本公司提前償還一筆銀行借款約人民幣100,000,000元。

12. 股本

股份數目 註冊、已發行及

內資股 H股 已繳足之資本額

千股 千股 人民幣千元

於二零零三年一月一日及

　二零零四年一月一日 215,000 — 215,000

將若干國有內資股轉換為H股（附註） (11,500) 11,500 —

在聯交所主板上市時發行H股

　（包括由內資股轉換的H股） — 115,000 115,000

於二零零四年六月三十日 203,500 126,500 330,000

附註：根據中國財政部有關銷售及轉換內資股的批文，已發行H股總數為 126,500,000股H股，當中包括

115,000,000股新H股，以及由11,500,000股內資股轉換而成的11,500,000股H股。

13. 資產抵押

於二零零四年六月三十日，本公司分別將約人民幣 629,405,000元（二零零三年十二月三十一日：人民幣

391,578,000元）及人民幣110,540,000元（二零零三年十二月三十一日：人民幣77,115,000元）的銀行存款及應收票

據質押，作為獲授銀行信貸額的擔保品。

14. 資本承擔

二零零四年 二零零三年

六月三十日 十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

有關購買以下各項的已訂約但未於財務報表

　中撥備的資本支出：

添置物業、機器及設備 399,778 208,287

收購商標 — 124,448

399,778 332,735
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15. 其他承擔

於二零零三年八月，本公司及中國重型汽車集團有限公司（「中國重汽」）及其附屬公司（「中國重汽集團」）與第

三方AVL List GmbH 訂立研究及開發合同，合同金額為6,100,000歐元（相等於約人民幣63,586,000元）。中國

重汽全資擁有濰坊柴油機廠（「濰柴廠」），因此，中國重汽為本公司的關連人士。

於二零零四年六月三十日，本公司尚未支付的承擔約為3,848,000歐元（相等於約人民幣40,110,000元）（二零零三

年十二月三十一日：3,965,000歐元（相等於約人民幣41,331,000元））。

16. 經營租約承擔

於結算日，本公司有以下不可撤銷之經營租約承擔，並須於下列期間支付未來最低租金：

二零零四年 二零零三年

六月三十日 十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

一年內 47,402 47,296

二至五年內（包括首尾兩年） 139,152 162,383

186,554 209,679

經營租約承擔乃指本公司就其若干機器、設備及物業應付的租金。租約議定的年期介乎一年至五年不等。

管理層討論及分析

行業回顧

本公司是中國大功率、高速柴油機的主要生產商之一，主力向國內部份貨車和工程機械
主要製造商供應產品。本公司的核心產品為  WD615 系列柴油機，WD615 系列柴油機為
6缸、功率介乎110－266千瓦之間及排量為9.7升的柴油機。本公司亦於二零零零年推出功
率較高（介乎265－323千瓦之間）的  WD618 系列柴油機。

近幾十年來，管制柴油機排放和噪音的法規日趨嚴格。與此同時，柴油機相關技術也大
為改進。

中國現正實施歐I標準，也計劃於二零零四年九月實施歐II標準。過去數年，由於中國經
濟快速增長，公路網絡改善，加上大量基建投資，促成重型汽車及工程機械行業對大功
率柴油機的需求上升。董事相信，開發環保型大功率柴油機不論在目前及將來均是中國
柴油機行業的主要發展趨勢。

附註：

1. 歐 I標準乃指不超過4.5克一氧化碳／千瓦時；1.1克碳氫化合物／千瓦時；8.0克氮氧
化物／千瓦時；0.36克顆粒／千瓦時的一套排放標準。
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2. 歐II標準乃指不超過4.0克一氧化碳／千瓦時；1.1克碳氫化合物／千瓦時；7.0克氮氧
化物／千瓦時；0.15克顆粒／千瓦時的一套排放標準。

重型汽車業

中國公路網絡尤其是高速公路網絡的發展以及強勁的經濟增長，刺激了中國汽車的銷售，
尤以重型汽車為甚。此外，由於公路運輸服務更具經濟效益及效率，近年中國重型汽車
的銷售額增長超過中型汽車的產量。近年來，重型汽車的銷量增長迅猛，而且，重型汽
車的產銷量已超過中型汽車。在中國，載貨量15噸（及以上）重型汽車的銷量大部份集中
於幾家製造商身上，當中包括中國重型汽車集團有限公司（「中國重汽」）、重慶紅岩重型
汽車有限公司（「重慶紅岩」）、陝西重型汽車有限公司（「陝西重汽」）和北汽福田汽車有限
公司（「北汽福田」）等。我們相信，他們生產貨車所用的柴油機，逾約75%向本公司採購。
截至二零零四年六月三十日止六個月，中國中央政府實施一系列緊縮措施，導致載貨量
8噸（及以上）的重型汽車銷量增幅輕微放緩，但截至二零零四年六月三十日止六個月載貨
量8噸（及以上）重型汽車的總銷量，仍然較二零零三年同期上升60.7%。儘管載貨量介乎
8至10噸的貨車銷量依然疲弱，中國主要貨車製造商錄得大約5%以下的增幅，但載貨量15
噸（及以上）的貨車主要製造商卻錄得驕人成績，平均升幅高達50%至200%左右。

在中國，估計80%中型至重型貨車經常超載。由於小型貨車的通行費相對較低，以致超載
情況更為嚴重。中國中央政府現正進行的嚴厲打擊日益普遍的貨車超載的措施，已大大
刺激了對載貨量逾15噸（及以上）重型汽車的需求，也同時加快了中國貨車向載貨量更高
方向發展的步伐。

中國政府上述打擊貨車超載的行動，意味着運輸公司如要維持本行業的競爭力，繼續有
利可圖，則需轉以重型貨車替代原有的中型貨車。董事相信，港口集裝箱吞吐量及高速
公路貨物裝運量急升，再加上房地產和基建的迅速發展，在今後數年仍將是推動15噸（及
以上）貨車需求增長的主要動力來源。

工程機械  —  裝載機

載貨量5噸（及以上）裝載機是本公司第二個最主要巿場，在本期間內也正同樣呈現強勁的
增長趨勢。

近年來，裝載機巿場逐年增長逾30%。在本期間內，中國中央政府實施一系列宏觀經濟緊
縮措施，收緊信貸政策對開鑿機等工程機械類別的銷量在一定程度上造成打擊。然而，
現時並無跡象清楚顯示工程機械已經供過於求，尤其是載貨量5噸（及以上）的裝載機方面。
自實施上述宏觀經濟緊縮措施以來，裝載機的銷量增長只是輕微放緩。在中國，載貨量
5噸（及以上）工程機械產品的銷量主要集中於幾家製造商身上，當中包括廣西柳工機械股
份有限公司（「廣西柳工」）、上海龍工機械有限公司（「上海龍工」）及福建龍岩工程機械（集
團）有限公司（「福建龍工」）等。我們相信，他們工程機械所用的柴油機，逾約73%向本公
司採購。
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業務回顧

在本期間內，本公司的營業額和股東應佔淨利潤均錄得顯著升幅。

營業額和股東應佔淨利潤同告躍升，主要由於本公司產品的需求大增以及本公司改進現
有生產線增加產能所致。此外，擴充營運規模，使本公司達致規模經濟效益，能夠有效
地減低固定生產成本，在採購原材料尤其是生產柴油機所需外協作件等時，擁有較好的
議價能力，進而讓本公司可以採納更加靈活的定價策略。

本公司於本期間的營業額約為人民幣 2,801,788,000元，較去年同期增加約人民幣
1,057,930,000元，增幅為60.7%。營業額主要來自重型汽車及工程機械用柴油機的銷售，
分別佔總營業額約53.2%及36.0%。營業額𣇸升，主要由於市場對本公司的  WD615 系列
柴油機的需求強勁所致。為了滿足不斷增加的需求，本公司於本期間已進一步擴大產能，
提高經營效率。營運規模的擴充，使本公司達致規模經濟效益，能夠採納更加靈活、更
有競爭力的產品定價策略。基於以上種種因素，本公司於本期間的淨利潤，增加至人民
幣248,599,000元，相比二零零三年同期增加102.4%。

本公司的客源非常穩定，當中包括業內享負盛名的巿場領導先鋒，如中國重汽、重慶紅
岩、陝西重汽、廣西柳工及上海龍工等。在本期間內，前五大最大客戶的銷售額約佔本
公司總營業額的57%，而前十大客戶的銷售額則約佔本公司總營業額的75%。

財務回顧

財務費用

財務費用指本期間就須於五年內償還的銀行借款所支付的利息。

本公司的銀行借款維持在非常低的水平。銀行貸款總額由二零零三年的人民幣151,700,000
元，減少至二零零四年的只有人民幣51,700,000元，主要是由於本公司於本期間源自經營
業務取得的營運資金非常充裕所致。財務費用增加，主要由於向銀行貼現若干應收票據
所致，此舉導致財務費用由截至二零零三年六月三十日止六個月約人民幣9,500,000元，增
加至二零零四年本期間約人民幣31,300,000元。

稅項

除本公司的重慶分公司按照中國有關法規以優惠稅率15%納稅外，本公司乃根據應課稅利
潤按法定企業所得稅率33%（截至二零零三年六月三十日止六個月：33%）來計算本公司的
中國企業所得稅。在本期間內，稅項開支合共約為人民幣108,300,000元，即實際稅率為
30.3%（截至二零零三年六月三十日止六個月：39.8%）。本公司的實際稅率30.3%與33%法
定稅率之間的差別，是由於本公司購置國產設備獲授稅項抵免約人民幣29,386,000元所致。
該筆稅項抵免額是按購買國產設備作生產用途當年的投資總金額的40%計算。
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淨利潤率

淨利潤率由截至二零零三年六月三十日止六個月約7.0%，大幅增加至二零零四年本期間
約8.9%，主要是由於本公司經營效率有所改善，享有規模經濟效益及本公司獲批授上述
稅項抵免所致。

流動資金及財務資源

本公司日常資金需求和資本開支均來本公司自經營業務所取得的內部資金。本公司已獲
地方主要往來銀行提供無指定用途的銀行貸款備用額。

本公司的財務狀況非常穩健，來自經營業務的現金流入量保持強勁穩定。於二零零四年
六月三十日，本公司的現金及現金等價物約為人民幣1,544,244,000元，較二零零三年六月
三十日的約人民幣262,800,000元飆升487.6%，這主要是由於經營業務取得現金流入量及本
公司於二零零四年三月進行首次公開售股集資所得款項淨額約人民幣1,226,900,000元所
致。

本公司的財務資源足以應付在其招股書中披露的業務經營、現時投資及發展計劃所需的
資金需求。

每股基本盈利

每股基本盈利乃按本期間股東應佔淨利潤約人民幣248,599,000元以及普通股的加權平均股
數為285,769,231股來計算的。二零零四年的本期間每股基本盈利為人民幣0.87元，較二零
零三年同期上升52.7%。本期間的每股基本盈利大幅上升，主要是由於本期間股東應佔淨
利潤相比二零零三年同期增加102.4%所致，本期間股東應佔淨利潤約佔二零零三年全年
股東應佔淨利潤的89.6%。

資本架構

在本期間內，本公司的銀行借款主要以人民幣訂值，並以人民幣和港元持有現金及現金
等價物。

本公司目前計劃維持適當的債項股本組合，以時刻確保具備有效率的資本架構。於二零
零四年六月三十日，本公司的債項約為人民幣51,700,000元，債項股本比率只有1.04% （債
項總額／資產總額）。

承擔外㶅風險

由於本公司在本期間的絕大部份收入和開支均以人民幣和港元訂值，因此，本公司在本
期間內未曾因外㶅波動而在經營業務或流動資金方面遇到任何重大困難或影響。董事相
信，本公司將具備足夠外㶅應付所需。
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或然負債

於二零零四年六月三十日，本公司並無任何重大或然負債。

人力資源政策

於二零零四年六月三十日，本公司聘用僱員共計超過5,400人。本公司按僱員的表現、經
驗和當前行業慣例支付薪酬，並會每年審訂薪酬政策和方案。本公司會根據僱員的表現
作為內部考核，向僱員支付花紅和佣金作為獎勵。

本公司設有高級管理層獎勵計劃。根據此項計劃，本公司每年從經審核除稅後淨利潤中
提取最高5%作為獎勵基金作為董事和高級管理人員的花紅。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將自二零零四年九月十日至二零零四年九月十四日（包括首尾兩天在內）暫停辦理
股份過戶登記，於該段期間內將不會辦理股份過戶手續。為符合獲派中期股息的資格，
股東必須將本公司所有H股過戶文件連同有關股票，盡快惟無論如何最遲須於二零零四年
九月九日下午四時正之前送抵本公司的香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，
地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712－1716室。

購買、出售或贖回證券

截至二零零四年六月三十日止六個月內，除首次公開售股外，本公司概無購買、出售或
贖回本公司之股份。

審核委員會

本公司之審核委員會（「審核委員會」）由獨立非執行董事張小虞先生及顧福身先生組成。
審核委員會的主要職責，乃連同管理層及本公司內部及外聘核數師一起審閱內部及外部
調查結果、本公司採納的會計原則和慣例，並進行審計、內部監控、風險管理及財務申
報事宜。本公司外聘中國核數師山東正源和信有限責任會計師事務所已經審核中期財務
報表，並已發出無保留意見核數師報告。本公司國際核數師  —  德勤‧關黃陳方會計師
行已審閱本期間的未經審核中期財務報表。審核委員會已根據上市規則附錄十六第39段
的規定，在建議提交董事會批准前，審閱本期間的中期財務報表。

遵守最佳應用守則及標準守則

據董事所知，概無任何資料足以合理地顯示本公司目前或曾經自本公司H股在聯交所上市
當天起計至二零零四年六月三十日止期間內任何時間，並無遵守聯交所證券上市規則附
錄十四所載的最佳應用守則。
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自本公司H股在聯交所上市當日起計至二零零四年六月三十日止，本公司已就董事進行證
券交易採納專業操守準則，有關條款與上市規則附錄十所載的上市公司董事進行證券交
易的標準守則（「標準守則」）規定的標準相同，且董事向全體董事作出特別查詢後確認，
倘於上述期間出現標準守則預期的任何情況並適用於董事，彼等則會遵守標準守則所載
規定的標準。

批准中期財務報表

董事會已於二零零四年八月二十四日批准本期間的未經審核的簡明中期財務報表。

聯交所網站公佈中期業績

載有上巿規則附錄十六第46(1)至46(6)段規定須予披露的財務資料，將盡快在聯交所網站
www.hkex.com.hk 刊登。

致謝

本人謹此向董事會仝人、管理層及全體員工克盡己責、盡心全意為本公司效力，以及各
股東及客戶一直給予的鼎力支持，致以由衷謝忱。

承董事會命
董事長兼首席執行官

譚旭光先生

香港，二零零四年八月二十四日

於本公佈日期，本公司的董事如下：

四位執行董事：譚旭光先生（董事長兼首席執行官）、徐新玉先生、孫少軍先生及張泉先
生；八位非執行董事：楊世杭先生、陳學儉先生、姚宇先生、李新炎先生、童金根先生、
張伏生女士、Julius G. Kiss 先生及馮剛先生；以及兩位獨立非執行董事：張小虞先生及
顧福身先生。

請同時參閱本公佈於（香港經濟日報）刊登的內容。


